
Relação de Empenhos Pagos

Estado do Rio de Janeiro

Instituto de Aposentadoria e Pensões de Sumidouro

01/08/2023 31/08/2023a

Fonte de Recursos:18020000 - Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração

Modalidade/Dispensa de Licitação:-, - - Não Aplicável

FORNECEDOR
DATA

PROCESSAMENTO
VALOR

DATA
PAGAMENTO

EMPENHO

09/08/2023CAIXA ECONOMICA FEDERAL 18,90000007/2023 09/08/2023

09/08/2023CAIXA ECONOMICA FEDERAL 12,60000007/2023 10/08/2023

09/08/2023CAIXA ECONOMICA FEDERAL 6,30000007/2023 14/08/2023

09/08/2023CAIXA ECONOMICA FEDERAL 69,30000007/2023 14/08/2023

09/08/2023CAIXA ECONOMICA FEDERAL 11,00000007/2023 15/08/2023

09/08/2023CAIXA ECONOMICA FEDERAL 11,00000007/2023 24/08/2023

03/08/2023BANCO ITAU S/A 1,02000008/2023 29/08/2023

03/08/2023BANCO ITAU S/A 0,51000008/2023 29/08/2023

03/08/2023BANCO ITAU S/A 0,51000008/2023 29/08/2023

03/08/2023BANCO ITAU S/A 427,95000008/2023 29/08/2023

03/08/2023BANCO ITAU S/A 6,75000008/2023 29/08/2023

03/08/2023BANCO ITAU S/A 1,35000008/2023 29/08/2023

03/08/2023BANCO ITAU S/A 9,45000008/2023 29/08/2023

03/08/2023BANCO ITAU S/A 9,45000008/2023 29/08/2023

03/08/2023BANCO ITAU S/A 1,35000008/2023 29/08/2023

03/08/2023BANCO ITAU S/A 12,72000008/2023 29/08/2023

03/08/2023BANCO ITAU S/A 6,36000008/2023 29/08/2023

21/08/2023CARLOS AUGUSTO ESTEVES SOARES OLIVEIRA 4.800,00000013/2023 29/08/2023

24/08/2023ALEXANDRE CORGUINHA DE SOUZA ANTUNES E OUTROS 23.599,03000014/2023 29/08/2023

24/08/2023DILERMANDO DE SOUZA MATTOS 1.839,80000015/2023 29/08/2023

24/08/2023LEANDRO CESAR MELO MACHADO DIAS 2.108,75000016/2023 29/08/2023

Total da Modalidade/Dispensa de Licitação 32.954,10

32.954,10Total da Fonte de Recursos

Desenvolvido por SAPITUR



Relação de Empenhos Pagos

Estado do Rio de Janeiro

Instituto de Aposentadoria e Pensões de Sumidouro

01/08/2023 31/08/2023a

Fonte de Recursos:15000000 - ORDINÁRIOS (IMPOSTOS)

Modalidade/Dispensa de Licitação:-, - - Não Aplicável

FORNECEDOR
DATA

PROCESSAMENTO
VALOR

DATA
PAGAMENTO

EMPENHO

24/08/2023ADÃO MARTINS E OUTROS 181.205,62000017/2023 29/08/2023

24/08/2023DAVINA PEREIRA DO NASCIMENTO SCHWENCK 61.503,27000018/2023 29/08/2023

Total da Modalidade/Dispensa de Licitação 242.708,89

242.708,89Total da Fonte de Recursos

Desenvolvido por SAPITUR



Relação de Empenhos Pagos

Estado do Rio de Janeiro

Instituto de Aposentadoria e Pensões de Sumidouro

01/08/2023 31/08/2023a

Fonte de Recursos:18000000 - Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)

Modalidade/Dispensa de Licitação:-, - - Não Aplicável

FORNECEDOR
DATA

PROCESSAMENTO
VALOR

DATA
PAGAMENTO

EMPENHO

24/08/2023DULCINEA DE FATIMA FIGUEIRA SERAFIM 659.291,64000019/2023 29/08/2023

24/08/2023LUCIMERY MOREZINHA DA CONCEIÇÃO 85.180,86000020/2023 29/08/2023

Total da Modalidade/Dispensa de Licitação 744.472,50

744.472,50Total da Fonte de Recursos

Desenvolvido por SAPITUR



Relação de Empenhos Pagos

Estado do Rio de Janeiro

Instituto de Aposentadoria e Pensões de Sumidouro

01/08/2023 31/08/2023a

Fonte de Recursos:18020000 - Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração

Modalidade/Dispensa de Licitação:-, - - Não Aplicável

FORNECEDOR
DATA

PROCESSAMENTO
VALOR

DATA
PAGAMENTO

EMPENHO

24/08/2023IDECIO DA COSTA 179,46000021/2023 29/08/2023

09/08/2023CAIXA ECONOMICA FEDERAL 11,00000007/2023 15/08/2023

Total da Modalidade/Dispensa de Licitação 190,46

Desenvolvido por SAPITUR



Relação de Empenhos Pagos

Estado do Rio de Janeiro

Instituto de Aposentadoria e Pensões de Sumidouro

01/08/2023 31/08/2023a

Fonte de Recursos:18020000 - Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração

Modalidade/Dispensa de Licitação:24, X - Dispensa

FORNECEDOR
DATA

PROCESSAMENTO
VALOR

DATA
PAGAMENTO

EMPENHO

01/08/2023WILSON FERREIRA AGOSTINHO 2.562,49000002/2023 03/08/2023

Total da Modalidade/Dispensa de Licitação 2.562,49

Desenvolvido por SAPITUR



Relação de Empenhos Pagos

Estado do Rio de Janeiro

Instituto de Aposentadoria e Pensões de Sumidouro

01/08/2023 31/08/2023a

Fonte de Recursos:18020000 - Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração

Modalidade/Dispensa de Licitação:-, - - Não Aplicável

FORNECEDOR
DATA

PROCESSAMENTO
VALOR

DATA
PAGAMENTO

EMPENHO

10/08/2023ENERGISA MG DISTRIBUIDORA S/A 233,32000006/2023 14/08/2023

03/08/2023BANCO ITAU S/A 3,18000008/2023 03/08/2023

28/08/2023INSTITUTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE SUMIDOURO 2.885,82000011/2023 29/08/2023

28/08/2023INSTITUTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE SUMIDOURO 343,28000011/2023 29/08/2023

01/08/2023INSS 410,00000012/2023 03/08/2023

02/08/2023MINISTERIO DA FAZENDA 584,35000035/2023 02/08/2023

02/08/2023MINISTERIO DA FAZENDA 250,00000035/2023 02/08/2023

Total da Modalidade/Dispensa de Licitação 4.709,95

Desenvolvido por SAPITUR



Relação de Empenhos Pagos

Estado do Rio de Janeiro

Instituto de Aposentadoria e Pensões de Sumidouro

01/08/2023 31/08/2023a

Fonte de Recursos:18020000 - Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração

Modalidade/Dispensa de Licitação:-, - - Pregão

FORNECEDOR
DATA

PROCESSAMENTO
VALOR

DATA
PAGAMENTO

EMPENHO

01/08/2023SAPITUR - SIST.ADM. PUBLICA INFORMATICA TUR. 3.482,26000001/2023 03/08/2023

Total da Modalidade/Dispensa de Licitação 3.482,26

Desenvolvido por SAPITUR



Relação de Empenhos Pagos

Estado do Rio de Janeiro

Instituto de Aposentadoria e Pensões de Sumidouro

01/08/2023 31/08/2023a

Fonte de Recursos:18020000 - Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração

Modalidade/Dispensa de Licitação:24, II - Dispensa

FORNECEDOR
DATA

PROCESSAMENTO
VALOR

DATA
PAGAMENTO

EMPENHO

01/08/2023META SOLUÇÕES IN INFORMATICA LTDA-ME 837,22000003/2023 03/08/2023

02/08/2023MAIS VALIA CONSULTORIA LTDA 795,89000004/2023 03/08/2023

01/08/2023CONSORCIO SUMICITY 135,99000005/2023 01/08/2023

01/08/2023CONSORCIO SUMICITY 101,45000005/2023 01/08/2023

Total da Modalidade/Dispensa de Licitação 1.870,55

12.815,71Total da Fonte de Recursos

Desenvolvido por SAPITUR


